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زهرا قربانی 

 قـرار اسـت پرونـده 10 سـاله دوبانـده سـازی محور 
بیرجنـد- قایـن امسـال بسـته شـود تـا از 1400 
کاربران جـاده ای، محور دلهره را بـدون ترس، طی 
طریق کننـد اما خبـری کـه براین موضـوع صحه می 
گـذارد این کـه 12 کیلومتـر دیگـر از این محـور تا دو 
مـاه آینده زیـر چـرخ خودروهای این مسـیر قـرار می 
گیرد تا قطعات دوبانده سـازی شـده دو سـوم مسـیر 
را در بـر گیرد.بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی« 23 
اردیبهشـت امسـال اسـتاندار در حاشـیه بازدیـد از 
منطقـه ویـژه اقتصـادی خراسـان جنوبـی، از نهایی 
شـدن 50 میلیـارد تومـان اعتبـار مـاده 56 بـرای 
تکمیل محـور بیرجنـد- قاین خبـرداد و بعـد از چند 
روز نیز 12.5 میلیارد تومان از این منابع به حساب 

اسـتان تزریـق شـد تـا عملیـات راه سـازی در محـور 
دلهـره بـا سـرعت بیشـتری انجام شـود.

بنا به گفتـه معاون مهندسـی و سـاخت اداره كل راه 
و شهرسازی، بعد از شـارژ 12.5 میلیاردی حساب 
محـور دلهـره، بـر اسـاس پیـش بینـی هـای انجـام 
شـده تـا دو مـاه آینـده 12 کیلومتـر دیگـر از محـور 
بیرجند- قایـن زیربار ترافیک مـی رود تا در مجموع 
67 کیلومتر از این مسـیر100 کیلومتـری دو بانده 

شـود و 33 کیلومتـر باقـی بماند.
مهنـدس »مودی« با بیـان این کـه 33 کیلومتر باقی 
مانـده نیـز تـا پایـان سـال زیـر بـار ترافیـک مـی رود، 
بـه »خراسـان جنوبـی« گفـت کـه بـرای احـداث هـر 
کیلومتر از این مسـیر پنج تا 6 میلیـارد تومان اعتبار 
نیـاز اسـت کـه در کل منابع مـورد نیـاز بـرای تمکیل 

آن 140 میلیـارد تومـان بـرآورد می شـود.

از گوشه و کنار استان

گشت های  کرونایی

به منظور بررسـی اجرای پروتکل های بهداشتی 
مقابلـه بـا بیمـاری کرونـا، نظـارت بـر واحدهـای 
صنفی سربیشـه در قالب گشـت های مشـترک با 
حضور نمایندگان شـبکه بهداشـت، اتاق اصناف 
و بقیه دسـتگاه هـای مرتبـط ادامـه دارد.»مهدی 
مائـی« رئیـس اداره صمـت، صیانـت از سـامت 
عمومـی را بـه منظـور اجـرای مصوبـه هـای سـتاد 
مدیریـت بیمـاری کرونـا، از اولویـت هـای ایـن 
اداره بـه ویـژه در شـرایط حاضـر و اوج گیـری آمار 
مبتایان به بیماری کرونا در شهرسـتان دانسـت 
و از همه شـهروندان و مالکان و واحدهای صنفی 
خواسـت بـا جـدی گرفتـن تذکـرات، توصیـه هـا و 
پروتکل هـای بهداشـتی و رعایـت فاصلـه گذاری 

ها، بـه قطـع زنجیـره انتقـال کرونـا کمـک کنند.

5 هزار لیتر سوخت 
قاچاق در یک انبار

مأموران انتظامی سربیشه 5 هزار لیتر سوخت 
قاچاق را در بازرسی از یک انبار کشف کردند. 
فرمانده انتظامی سربیشه گفت: مأموران پلیس 
آگاهی شهرستان با هدف  طرح مبارزه با قاچاق 
سوخت، موفق به شناسایی محل انباشت سوخت 

قاچاق در شهر درح شدند.
 سرهنگ »کارگر« افزود: در این رابطه دو متهم 

دستگیر و تحویل مرجع قضایی شدند.

 7.5 کیلوگرم
 هروئین در پژو

7 کیلو و 550 گرم هروئین در بازرسی از یک 
سورای پژو 405  در ایست و بازرسی سهل آباد 

کشف شد.
مأموران  گفت:  نهبندان  انتظامی  فرمانده 
در بازرسی از خودرو این میزان مواد را که به 
طرز ماهرانه ای جاساز شده بود کشف کردند. 
سرهنگ »رحیمی«  افزود :در این رابطه خودرو 
توقیف شد و دو متهم با تشکیل پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شدند. 

باخبرنگاران

یک خبر بد از قاینات
حقانی - مسئولان تبلیغات اسامی و دادگستری قاینات به مناسبت گرامی 
داشت سالگرد تاسیس تبلیغات اسامی و هفته قوه قضاییه با امام جمعه قاین 
دیدار کردند. حجت الاسام والمسلمین»رحمانی« در دیدار با رئیس اداره 
تبلیغات اسامی قاینات با گرامی داشت سالگرد تأسیس این نهاد، گفت: هیچ 
کاری به پای موضوع تبلیغ و تربیت نمی رسد. حجت الاسام »علی پور« رئیس 
اداره تبلیغات اسامی قاینات هم گزارشی از عملکرد این اداره در سال گذشته 
ارائه داد. امام جمعه قاین در دیدار با رئیس دادگستری و کارکنان مجموعه 
قوه قضاییه در شهرستان با گرامی داشت یاد وخاطره شهدای حزب جمهوری 
اسامی به خصوص دکتر »مهدی امین زاده« گفت: با ابراز تاسف  افزایش پرونده 
ها نگران کننده است. »رضایی« رئیس دادگستری قاینات هم تعداد پرونده 
های تشکیل شده طاق در سال گذشته را 269 فقره اعام و اظهار کرد که  در 

مقایسه با سال 97 تعداد 50 فقره افزایش یافته است.

رشد 50 درصدی  علوفه مراتع قاینات

شرایط خوب بارندگی های سال زراعی جاری سبب شده است مراتع خراسان 
جنوبی شرایط متفاوت تری در مقایسه با سال قبل داشته باشد تا جایی که در 
قاینات تولید علوفه مرتعی 50 درصد افزایش یافته است. رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری قاینات گفت: مراتع شهرستان حدود 471 هزار و 500 
هکتار است که امسال در شرایط خوب بارندگی میزان تولید علوفه در مراتع 

حدود 50 درصد رشد داشته است. 
»احمد گلی« افزود: سال گذشته 220 هزار واحد دامی در شهرستان داشتیم 
که امسال تعداد آن به 285 واحد افزایش یافت. به گفته او اکنون برنامه های 
چرای دام برای مرتع داران مشخص است و نگرانی برای تامین علوفه نداریم و 
صاحبان پروانه های چرا، عوارض پروانه چرای دام خود را برای سال 97 با همان 

نرخ قبل پرداخت می کنند.

میوه های سردرختی خوسف در بازار
کار برداشت میوه های هسته دار از 80 هکتار اراضی زیرکشت این محصولات 
در خوسف آغاز شد. مدیر جهادکشاورزی خوسف، پیش بینی برداشت از این 
سطح زیر کشت را 420 تن میوه هسته دار اعام کرد. »رضوی« با بیان این که 
هزار و500 خانوار به صورت پراکنده و اغلب در مناطق کوهپایه ای شهرستان به 
تولید میوه های سر درختی مشغول هستند، افزود: بیش از 2.5 میلیارد تومان از 

محل فروش میوه های هسته دار نصیب کشاورزان خواهد شد.

خربزه چینی در طبس
کشاورزان طبس برداشت محصولات جالیزی از360 هکتار سطح زیرکشت آن را 
شروع کردند. مدیر جهاد کشاورزی طبس پیش بینی کرد: از این سطح 8 هزار تُن 
انواع محصولات برداشت شود. »بخشایی« ارقام کشت شده را خربزه خاتونی رویین، 
خربزه ارگون، خربزه رزن سیت، خربزه محلی، هندوانه نیاگارا، هندوانه رزن سیت، 

هندوانه آتانتیس، خیار سوپردومینوس، تیل مگسی و طالبی محلی اعام کرد.

دوبانده سازی دو سوم مسیر بیرجند- قاین

12 کیلومتر محور دلهره 2 ماه 
دیگر زیربار ترافیک

تعیین مهلت برای قطعات پلاک 
دادوری ارسک

اطاعات مربوط به قطعات پاک 5 دادوری شهر ارسک تا 10 تیر آماده شود. 
فرماندار بشرویه درجلسه بررسی وضعیت پاک 5 دادوری شهرارسک که یکی از 
مصوبه های سفر استاندار به بشرویه است گفت: شورای شهر ارسک تا 10 تیر فرصت 
دارد که همه اطاعات این قطعات را به صورت کامل و ثبت شده در سامانه شمیم، به 
جهادکشاورزی تحویل دهد تا اطاعات کلی هم تا 20 تیر به مرکز استان ارائه شود. 
»شفیعی« ادامه داد: این پاک شامل 30 هکتار است که 40 درصد آن تفکیک و 

240 قطعه واگذار شده است.
 به گفته او از سال 93 این مشکل در حال پیگیری است اما چون اطاعات دقیق و ثبت 
شده نداریم نمی توان این مشکل را رفع کرد بنابراین درصورت تکمیل اطاعات، 
مشکات واگذاری و انتقال سند بقیه قطعات این پاک توسط جهادکشاورزی 

اجرایی می شود. 
به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه مشکل باغستان ارسک بررسی شد 
تا خدمات آب، برق و گاز به آن جا منتقل شود که فرماندار پیشنهاد اجرای طرح 

گردشگری و تبدیل باغستان به یک مجموعه گردشگری را مطرح کرد.

کمبود های آموزشی و مهاجرت 
نهبندانی ها

ارتقای کیفیت آموزشی در نهبندان باید مورد توجه قرار گیرد چرا که مهاجرت 
هایی از نظراقتصادی، نداشتن منابع اعتباری و تجهیزات آموزشی را در 
این شهرستان شاهد هستیم. فرماندار نهبندان در شورای آموزش و پرورش 
شهرستان این موضوع را مطرح کرد و خواستار ارتقای زیرساخت های آموزشی 

منطقه برای نگهداشت جمعیت شد. 
»بیکی« گفت: برای بازگشایی مدارس در ایام کرونایی باید تمهیدات لازم 
تدوین شود تا براساس تصمیم شورا بازگشایی مطلوب مدارس را شاهد 
باشیم. وی با اشاره به تفاهم نامه همکاری مشترک آموزش و پرورش و شوراها 
که بهمن98 منعقد شد، ادامه داد: بر اساس این تفاهم نامه باید شهرداری، 
دهیاری ها و شوراها به منظور بهبود وضعیت آموزش و پرورش و فضاهای 
آموزشی مساعدت لازم را انجام دهند. همچنین به منظور کاهش آسیب های 
اجتماعی اعتباراتی درباره تملک و خرید تجهیزات در اختیار آموزش و پرورش 

گذاشته شده است.

3 رودخانه شهر  بشرویه تعیین تکلیف شد
پورغزنیــن - جلســه کارشناســی تعییــن وضعیــت 
ــا حضــور تیــم کارشناســی  ــه هــای بشــرویه   ب رودخان
باهمراهــی کارشناســان آب منطقــه ای اســتان و 
رئیــس کمیســیون مــاده 3 )قانــون حریــم و بســتر 
ــرای ایــن  ــه ها(برگــزار و تصمیــم هــای لازم ب رودخان

منظــور اتخــاذ شــد.
بنــا بــه گفتــه فرمانــدار بشــرویه، در گذشــته بــه منظور 
ــرب  ــای مخ ــیاب ه ــطحی و س ــای س ــت آب ه هدای
بــالا دســت بشــرویه یــک ســیل بنــد احــداث و پــس از 
آن در ســال 89 توســط شــرکت آب منطقــه ای بــرای 

ســه رودخانــه ایــن شــهر حریــم و بســتر تعییــن شــد.
مهندس»شــفیعی« ادامــه داد: پــس از آن مغایــرت 
هایــی ایجــاد شــد و مــردم را بــا چالــش هایــی مواجــه 
ــن  ــه از ای ــت ک ــال اس ــش از 30 س ــون بی ــا چ ــرد ام ک
رودخانــه هیــچ آبــی عبــور نمــی کنــد و مــردم هــم 
در محــدوده رودخانــه ســاخت و ســاز کــرده انــد 
ــا نــگاه کارشناســی حریــم و  ــا ب بنابرایــن نیــاز اســت ت
بســتر رودخانــه هــا در بشــرویه تغییــر یــا کاهــش یابــد 
ــرای دریافــت ســند اقــدام کننــد. ــا مــردم بتواننــد ب ت
بــه گــزارش خبرنــگار مــا، در ایــن جلســه نقشــه 

ــد و در  ــی ش ــتر بررس ــم و بس ــر حری ــا از نظ ــه ه رودخان
پایــان باتوجــه بــه احــداث ســیل بنــد در بالادســت 
بشــرویه توســط شــهرداری مقــرر شــد کــه شــهرداری 
ضمــن تاییــد ســیل بنــد احداثــی از نظــر فنــی و 
هدایــت مطمئن ســیاب بــه کال نخــاب، درخصوص 
ارائــه مســتندات بــه شــرکت آب منطقــه ای طــی یــک 
هفتــه اقــدام کنــد تــا ایــن شــرکت ضمــن بررســی 
مســتندات و مــدارک، از طریــق کمیســیون مــاده 
ــی در  ــر نهای ــار نظ ــرای اظه ــتر را ب ــوابق کاداس 3، س

اختیــار مقامــات عالــی قــرار دهــد.


